

N:o 59.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 30 april 1897.

— — — — Andra Kammaren den 30 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i unledning af Kongl. Maj:ts proposition angående försäljning af kongl. dramatiska teatern och inköp för statsverkets räkning af fastigheten n:o 41 i kvarteret Blasieholmen i Stockholm.

(Statsutskottets utlåtande n:o 52).

Till Konungen.

Under återopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver finansärenden för den 12 mars innevarande år har Eders Kongl. Maj:t i en samma dag till Riksdagen aflåten proposition (n:o 44) föreslagit Riksdagen att medgifva,

att kongl. dramatiska teaterns byggnad med tomt måtte för ett pris af 250,000 kronor försäljas med tillträdesrätt för köparen, då dramatiska teaterns verksamhet derstädes komme att upphöra;

att fastigheten n:o 41 i kvarteret Blasieholmen, hvori den s. k. svenska teatern förut varit inrymd, måtte jemte alla dertill hörande inventarier och dekorationer, som tillhörde fastighetens nuvarande egare, för statsverkets räkning genom teaterbyggnadskonsortiets försorg för en köpeskilling af 500,000 kronor inköpas samt tillika med de inventarier,

som nu finnes vid dramatiska teatern och vore statens tillhörighet, från och med den dag, då den nya operabyggnaden af nämnda konsortium till statsverket öfverlemnades mot hyra upplåtas åt den eller dem, som åtog sig att på ett konsten värdigt sätt derstädes uppehålla den dramatiska teaterns verksamhet;

att köpeskillingen för ifrågavarande fastighet måtte på det sätt erläggas, att staten öfvertog betalningsansvaret för i egendomen in-tecknad gäld till belopp af 250,000 kronor, att inlösas på sätt nedan säges, och att till gäldande af återstoden af köpeskillingen, 250,000 kronor, användes köpeskillingen för dramatiska teatern;

att omförmälda i fastigheten n:o 41 i kvarteret Blasieholmen in-tecknade belopp, 250,000 kronor, måtte efter skedd uppsägning genom teaterbyggnadskonsortiets försorg inlösas, för hvilket ändamål medel intill nyssnämnda belopp måtte förskjutas från den reservfond, hvilken konsortiet enligt kontrakt den 15 juni 1891 skulle till Eders Kongl. Maj:ts disposition öfverlemna; samt

att nyssnämnda fastighet måtte till motsvarande belopp gravationsfri ingå i sagda reservfond, till dess att det belopp, som ur fonden förskjutits för den in-tecknade gäldens infriande, hunnit återbetalas genom fastighetens afkastning.

I afseende å denna proposition hafva kamrarne stannat i olika beslut, i följd hvaraf frågan, jemlikt 63 § riksdagsordningen, för denna riksdag förfallit; hvilket Riksdagen härmed får för Eders Kongl. Maj:t tillkännagifva.

Stockholm den 30 april 1897.

Med undersåttlig vördnad.
